РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛАСКАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 11 июля 2023 года № 35-р

д. Ласкариха

О назначении ответственного должностного лица в сфере

муниципального контроля

В соответствии с федеральными законами от 26 декабря 2008 года №

294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Ласкарихинского сельского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области, решением

Совета Ласкарихинского сельского поселения от 31.05.2017 № 31 «О порядке

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления Ласкарихинского сельского поселения Кинешемского

муниципального района, уполномоченных на их осуществление»,

постановления администрации Ласкарихинского сельского поселения от

10.08.2016  № 53 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства

территории и охраны окружающей среды на территории Ласкарихинского

сельского поселения Кинешемского муниципального района»:

1. Назначить ответственным должностным лицом администрации

Ласкарихинского сельского поселения в сфере муниципального контроля

специалиста 1 категории администрации Харитонову Ольгу Борисовну.

2. Вменить в должностные обязанности специалиста 1 категории:

- ведения перечня видов муниципального контроля;

- разработка и актуализация нормативных правовых актов

Ласкарихинского сельского поселения в сфере муниципального контроля;

- подготовка и направление в Кинешемскую городскую прокуратуру

ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей;

- организация проведения плановых и внеплановых проверок,

предусмотренных Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»;

- организация проведения систематического обследования

благоустройства территории и контроль за соблюдением требований,

установленных Правилами благоустройства территории Ласкарихинского

сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава

Ласкарихинского сельского поселения           И. И. Амелин

С распоряжением ознакомлена:   О. Б. Харитонова